6º da Portaria nº 79, de 23 de fevereiro de 2022, passa a vigorar com a seguinte alteração: Art. 
6º Nos termos do art. 11, § 3º, da Lei nº 4.717/2011, com redação conferida pelo art. 4º da Lei Complementar 
nº 959/2019, o valor da indenização para uso de veículo próprio de que trata esta Portaria fica fixado em R$ 
2.300,00 (dois mil e trezentos reais) 

Emenda à Lei Orgânica 
nº 128, de 2022 

15/12/2022 

DODF nº 231, de 
15/12/2022 

Art. 31. A administração tributária do Distrito Federal é composta servidores das carreiras Auditoria Tributária e 
Gestão Fazendária. 

ADI 
2012.00.2.000536-0